JAF MOTORSPORTS CLUBS
REGIONAL CONFERENCE

JMRC
      東北地域クラブ協議会

JMRC 東北事務局
〒 989-3126 仙台市青葉区落合 4-6-26-216

JMRC 東北公式ホームページ
http://jmrctouhoku.com

JMRC 東北 2022-007

第 199 回 JMRC 東北運営委員会議事録
１．日　時：　2022 年 12 月 18 日（日）10 時 00 分 ~11 時 00 分
２．会　場：　仙台市　ホテルニュー水戸屋３F 会議室
３．出席者：　小野運営委員長　仲野副運営委員長　須田副運営委員長　日向委員　古川委員（青森） 岩渕委員　伊藤（正）
委員　濱道委員（岩手）　伊藤（久）委員（秋田）　星委員　桑谷委員（宮城）　大谷レース部会長　山本ラリー部会長
植松ジムカーナ部会長　立川ダートトライアル部会長　柳本事務局長　佐藤顧問
委任状出席：鶴ケ谷委員　谷津委員　藤村顧問
オブザーバー：JAF モータースポーツ部　村田部長　JAF カート選手権審査委員グループ　鎌田委員
４．議　題：
　　第 1 号議案　第 198 回運営委員会議事録（案）の確認
      第 2 号議案　2022 年度東北モータースポーツ表彰式について
　　第 3 号議案　第 46 回 JMRC 東北総会について
　　第 4 号議案　報告・その他
5． 配布資料：
　　2022 モータースポーツ表彰式表彰者名簿（式次第）
　　共済会及びスポーツ安全保険加入申込書
5． 議　事：
　　小野運営委員長が議長となり議事を進行
　　第 1 号議案　議事録案通り承認された。
　　第 2 号議案　柳本事務局長及び小野運営委員長より表彰式の流れなどについて説明があった。
　　第 3 号議案　柳本事務局長より総会の日程及び場所について、2 月 26 日（日）一関市産業教養文化体育施設（アイドー
　　ム）にて開催ではどうかと提案があり、全会一致で決定された。山本ラリー部会長より前日に MoSRA 使用にあたって
　　必要な無線資格の講習会を同会場で開催する予定と報告があり、別途周知されることになった。
　　第 4 号議案
　　レース部会大谷部会長より　先週 S-FJ レースの最終戦が無事開催され今年度のレースは全て無事終了した旨報告が
　　あった。
　　山本ラリー部会長より　JMRC オールスターラリーについて色々トラブルはあったが選手の満足度は高かった旨報告が
　　あった。
　　植松ジムカーナ部会長より　東北地区開催の JAF カップジムカーナヱビスが無事終了した旨報告があった。
　　立川ダートトライアル部会長より　JAF カップダートトライアル関東に選手の派遣、ケータリング協力を行い全国と
　　の交流が図れて来年の JAF カップ東北に繋がるのではないかと報告があった。
　　青森支部　日向支部長より　八食センターにて切谷内シリーズの表彰式を開催した旨報告があった。
　　岩手支部　岩渕支部長より　11 月 3 日に開催された全国一斉オートテストが無事終了した旨報告があった。
　　秋田支部　立川支部長より　ジムカーナ秋田県シリーズが無事終了、切谷内のダートラ協力も行った。早急に支部会を
　　開き新体制を作りたいと報告があった。
　　宮城支部　星副支部長より　利府ラリー開催によってモータースポーツに興味を持つ人が増えてきたので、定着される
　　ことを願っていると報告があった。桑谷副支部長より　菅生のレースは予定通り全て終了、ヒルクライムコースを作成
　　中と報告があった。
　　山形支部　仲野支部長より　利府ラリーの協力御礼、また来年度は SS に観客を入れる場所を設置する、オートテスト
　　も開催したい旨報告があった。
　　福島支部　須田支部長より　早急に支部会を開催したい、また支部長の体調について心配頂いたが回復したと報告が
　　あった。

　　柳本事務局長より　総会承認後に扱いを開始するスポーツ安全保険について、概要及び申込書について説明があった。
　　山本ラリー部会長より　冬季通行止めになっているコースを使用して、ターマックのラリーも計画している旨報告が
　　あった。
　　JAF モータースボーツ部村田部長より　国内外のモータースポーツの情勢、来年度の JAF 表彰式、コロナ対策などにつ
　　いて説明があった。

　　　以上で本日の議事を終了し議長は閉会を宣した。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2022 年 12 月 18 日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　運営委員長　小野　守平